
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO:  SEGRETERIA COMUNALE  
     
 
N.  226  Reg.  Anno  2014 

 
 
 

Oggetto: Impegno di spesa per partecipazione del Responsabile dei Servizi Demografici al 
corso organizzato da ANUSCA s.r.l. 

 
DETERMINAZIONE 

 
Assunta il giorno cinque  del mese di  dicembre nell’anno duemilaquattordici 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Quale titolare della Gestione delle Risorse Umane a norma del vigente Regolamento Comunale 
sull’ordinamento dei servizi e degli uffici,  nominato con provvedimento del Sindaco in data 
26.05.2014, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 05.08.2014 con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione 2014; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       



Rilevato che l’Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile ed Anagrafe (A.N.U.S.C.A. 
s.r.l.) con sede in Castel S. Pietro Terme (BO) organizzerà a Verbania,   il giorno 12 dicembre 2014,  
un pomeriggio di studio sul tema “Sempre più professionale il ruolo dell’Ufficiale d’Anagrafe e di 
Stato Civile: dall’abusivismo ai divorzi in Comune”; 

 
Preso atto che il costo per la partecipazione al pomeriggio di studio per gli Enti iscritti alla 

ANUSCA – Anno 2014 – ammonta ad € 60,00= (esente IVA ai sensi art. 10 DPR 633/72 e s.m.i.);  
 
Ritenuto opportuno, data l’attualità e la  complessità della materia, iscrivere al Corso il 

Responsabile dei Servizi Demografici del Comune Sig.ra Balassi Monica; 
 
Ritenuto di assumere a tal fine impegno di spesa di € 60,00=; 
 
Visto il bilancio del corrente esercizio finanziario; 
 
Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 
DETERMINA 

 
1. Di iscrivere al pomeriggio di studio sul tema “Sempre più professionale il ruolo 

dell’Ufficiale d’Anagrafe e di Stato Civile: dall’abusivismo ai divorzi in Comune” 
organizzato dall’Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile ed Anagrafe 
(A.N.U.S.C.A. s.r.l.) con sede in Castel S. Pietro Terme (BO)   che si terrà il giorno 
12.12.2014 il Responsabile dei Servizi Demografici del Comune Sig.ra Balassi 
Monica; 

 
2. Di assumere a tal fine impegno di spesa di € 60,00= all’intervento 1010703 Cap. 3 del 

bilancio del corrente esercizio finanziario; 
 

3. Di provvedere, senza adozione di ulteriore provvedimento, alla liquidazione di detto 
importo alla Società ANUSCA s.r.l. da pagarsi in contanti all’atto della 
partecipazione al convegno e quindi mediante mandato di pagamento quietanzato 
dalla dipendente Sig.ra Balassi Monica; 

 
4. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario 

per i conseguenti provvedimenti. 
 

  Il Segretario Comunale 
F.to SALINA Dr. Antonella 

 
 

 
Visto: si attesta la regolarità contabile e  la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.151 comma 4° e dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e sim. 
Data: 05.12.2014 

     
                         Il Responsabile del Servizio Finanziario 
              F.to SARTORI Paola 

 
 
 



 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che questa determinazione: 
 

- è stata pubblicata  all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 09.12.2014 e vi 
rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

 
- è stata pubblicata sul web – Sez.ne Amm.ne Trasparente – ai sensi   

- (=) Art. 26 D. Lgs.vo n. 33/2013 
- (=) Art. 37 D. Lgs.vo n. 33/2013 
 

 
 
Lì  09.12.2014 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  SALINA Dr. Antonella 

 
 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì  09.12.2014 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             SALINA Dr. Antonella 
        
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


